
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от Q-S. //, Ш о _______ № ^ 'Ш О -Ь С
г. Краснодар 1

О внесении изменений в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 

05.12.2018 № 80/2018-вк «Об установлении тарифов на
водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Феде
рации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки установленных долго
срочных тарифов, на основании решения правления региональной энергетиче
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 05.12.2018 
№ 80/2018-вк «Об установлении тарифов на водоотведение», в соответствии с 
приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края
от 2У! //, jsfo 'ЬгУЪС* " -ЙХг

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 05.12.2018 
№ 80/2018-вк «Об установлении тарифов на водоотведение»

1. В приложении 1:
1) таблицу изложить в следующей редакции:
«

Наименование организации на водоотведение

тариф (руб./куб.м) тариф для населения 
(руб./куб.м)

ООО «ЖКХ - Стройсервис»*, Ленинградский район

с 01.01.2019 по 30.06.2019 33,69 33,69
с 01.07.2019 по 31.12.2019 34,56 34,56
с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,56 34,56
с 01.07.2020 по 31.12.2020 35,94 35,94
с 01.01.2021 по 30.06.2021 35,94 35,94
с 01.07.2021 по 31.12.2021 35,94 35,94
с 01.01.2022 по 30.06.2022 35,94 35,94
с 01.07.2022 по 31.12.2022 37,56 37,56
с 01.01.2023 по 30.06.2023 37,56 37,56
с 01.07.2023 по 31.12.2023 39,05 39,05

*организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым ко- 
_________________________________ дексом Российской Федерации__________________________________

»;
2) примечание исключить.
2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоотведения_______

№
п/п

Показатели производ
ственной деятельности

Единица из
мерения

Величина показателя
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 Объем отведенных сточ
ных вод тыс. м3 564,22 544,26 511,81 511,81 511,81

2
Объем отведенных сточ
ных вод, пропущенный че
рез очистные сооружения

тыс. м3 564,22 544,26
511,81 511,81 511,81

3 Объем реализации товаров 
и услуг (всего) тыс. м3 564,22 544,26 511,81 511,81 511,81

4
Объем сточных вод, при
нятых от собственных або
нентов, в том числе:

тыс. м3 564,22 544,26
511,81 511,81 511,81

4.1 Население по приборам 
учета тыс. м3 273,29 325,77 269,23 269,23 269,23



2

4.2 Население по нормативам 
потребления тыс. м3 77,2 37,52 79,74 79,74 79,74

4.3 Бюджетные потребители тыс. м3 167,86 131,06 117,19 117,19 117,19
4.4 Прочие потребители тыс. м3 45,87 49,91 45,65 45,65 45,65

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы на:
2019 год -  19254,42 тыс. руб.;
2020 год -  19186,20 тыс. руб.;
2021 год -  18 392,49 тыс. руб.;
2022 год -  18 808,73 тыс. руб.;
2023 год -  19 606,13 тыс. руб.».

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева


